

31.1.2024

A9-0014/308

Amendement 308

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4. De bevoegde autoriteit stuurt de aanvrager **onverwijld** een ontvangstbevestiging met vermelding van de datum van ontvangst. Zij stelt het verzoek **onverwijld** ter beschikking van de andere lidstaten en de Commissie.

4. De bevoegde autoriteit stuurt de aanvrager **binnen tien werkdagen** een ontvangstbevestiging met vermelding van de datum van ontvangst. Zij stelt het verzoek **binnen tien werkdagen** ter beschikking van de andere lidstaten en de Commissie.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/309

Amendement 309

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

5. Indien het verificatieverzoek niet alle vereiste informatie bevat, wordt het door de bevoegde autoriteit binnen 30 werkdagen na ontvangst niet-ontvankelijk verklaard. De bevoegde autoriteit stelt de aanvrager, de andere lidstaten en de Commissie **onverwijld** in kennis van de niet-ontvankelijkheid van het verificatieverzoek en motiveert haar besluit.

5. Indien het verificatieverzoek niet alle vereiste informatie bevat, wordt het door de bevoegde autoriteit binnen 30 werkdagen na ontvangst niet-ontvankelijk verklaard. De bevoegde autoriteit stelt de aanvrager, de andere lidstaten en de Commissie **binnen tien werkdagen** in kennis van de niet-ontvankelijkheid van het verificatieverzoek en motiveert haar besluit.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/310

Amendement 310

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 6

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

6. Indien het verificatieverzoek niet overeenkomstig lid 5 als niet-ontvankelijk wordt afgewezen, gaat de bevoegde autoriteit na of de NGT-plant voldoet aan de criteria van bijlage I en stelt zij binnen 30 werkdagen na ontvangst van het verificatieverzoek een verificatierapport op. De bevoegde autoriteit stelt het verificatierapport onverwijld ter beschikking van de andere lidstaten en de Commissie.

6. Indien het verificatieverzoek niet overeenkomstig lid 5 als niet-ontvankelijk wordt afgewezen, gaat de **nationale** bevoegde autoriteit na of de NGT-plant voldoet aan de criteria van bijlage I en stelt zij binnen 30 werkdagen na ontvangst van het verificatieverzoek een verificatierapport op. De **nationale** bevoegde autoriteit stelt het verificatierapport onverwijld ter beschikking van de andere lidstaten en de Commissie.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/311

Amendement 311

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 8

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

8. Wanneer geen **opmerkingen** van een lidstaat of de Commissie zijn ontvangen, stelt de bevoegde autoriteit die het verificatierapport heeft opgesteld **binnen tien werkdagen** na het verstrijken van de in lid 7 bedoelde termijn een besluit vast waarin wordt verklaard of de NGT-plant een NGT-plant van categorie 1 is. De bevoegde autoriteit stelt de aanvrager, de andere lidstaten en de Commissie **onverwijld** in kennis van dit besluit.

8. Wanneer geen **wetenschappelijk gemotiveerde bezwaren** van een lidstaat of de Commissie zijn ontvangen, stelt de **nationale** bevoegde autoriteit die het verificatierapport heeft opgesteld na het verstrijken van de in lid 7 bedoelde termijn een besluit vast waarin wordt verklaard of de NGT-plant een NGT-plant van categorie 1 is. De **nationale** bevoegde autoriteit stelt de aanvrager, de andere lidstaten en de Commissie **binnen tien werkdagen** in kennis van dit besluit.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/312

Amendement 312

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 6 – lid 10

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

10. ***Na raadpleging van de Europese Autoriteit voor voedselveiligheid (EFSA) stelt de Commissie binnen 45 werkdagen na ontvangst van de opmerkingen een ontwerpbesluit op waarin wordt verklaard of de NGT-plant een NGT-plant van categorie 1 is en waarin met die opmerkingen rekening wordt gehouden. Het besluit wordt aangenomen overeenkomstig de in artikel 28, lid 2, omschreven procedure.***

10. ***Wanneer er wetenschappelijk gemotiveerde bezwaren zijn ingediend, verzoekt de nationale bevoegde autoriteit de Europese Autoriteit voor voedselveiligheid (EFSA) om een wetenschappelijk advies over het verificatierapport. Binnen dertig dagen na de datum van ontvangst van het verificatierapport brengt de EFSA er een wetenschappelijk advies over uit. De bevoegde autoriteit stelt op basis van het wetenschappelijk advies van de EFSA binnen twintig werkdagen na ontvangst van dat advies een besluit vast. De bevoegde autoriteit stelt de aanvrager, de andere lidstaten en de Commissie onverwijld in kennis van dit besluit.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/313

Amendement 313

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 7 bis

*Planten die voortkomen uit een
conventionele kruising tussen twee NGT-
planten van categorie 1*

*Een plant die voortkomt uit een
conventionele kruising tussen twee
geverifieerde NGT-planten van
categorie 1 en waarbij de geïntroduceerde
modificaties zijn behouden, wordt niet
beschouwd als een nieuwe NGT-plant en
behoudt automatisch de status van NGT-
plant van categorie 1.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/314

Amendement 314

Norbert Lins

namens de Commissie landbouw en plattelandontwikkeling

Verslag

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Met bepaalde nieuwe genomische technieken verkregen planten en de daarvan afgeleide levensmiddelen en diervoeder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 10 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Het is verboden consumentenproducten te etiketteren als producten die gedeeltelijk uit NGT-planten bestaan of door middel van NGT zijn geproduceerd. Daarnaast is “negatieve etikettering”, oftewel het etiketteren van producten als producten die niet gedeeltelijk uit NGT-planten bestaan of niet door middel van NGT zijn geproduceerd, verboden.

Or. en